
Al personale della SCUOLA
All’ Albo online

OGGETTO:  Procedura  ristretta  riservata  al  personale  interno  dell’Istituto  Comprensivo  “F.
Giannone”  di  Oppido  Lucano  –  Avviso  interno  per  la  selezione  di  figura  professionale
“COLLAUDATORE”  da  impiegare  nel  progetto  realizzato  nell’ambito  dell’  A.P.  “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.

Cod. progetto: 13.1.5A – FESRPON-BA-2022-49
CUP: J64D22000720006

ILDIRIGENTESCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività̀  ed insegnamenti, al
fine  di  garantire  l’arricchimento  dell’offerta  formativa,  nonché  la  realizzazione  di
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009 del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le  linee  guida  dell’autorità̀  di  gestione  P.O.N.  di  cui  alla  nota  MIUR  1588  DEL
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi
e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;





VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Collegio
dei Docenti con Delibera n. 38 del 21/12/2021 e adottato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 7 del 21/12/2021 ed i successivi aggiornamenti;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 15 del 15/02/2022 del Consiglio
d’Istituto;

VISTO  l’Avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell'infanzia;

VISTA       la lettera di autorizzazione ministeriale Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022;
VISTO     il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4595 dell’19/10/2022 relativo al progetto 

       in oggetto;
VISTA la Determina Prot. 5718 del 14/12/2022 del Dirigente Scolastico, di avvio procedimento

per  attribuzione  incarichi  nel  Progetto  realizzato  nell’ambito  dell’Avviso  Pubblico
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”

CONSIDERATO quanto discusso e deliberato nel Collegio dei Docenti del 16/12/2022;
CONSIDERATO quanto discusso e deliberato nel Consiglio di Istituto del 16/12/2022;
VISTA il Manuale Operativo gestione (MOG) - (Pubblicazione dell'11 novembre 2021);
VISTA la necessità di individuare un collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in

oggetto;
DETERMINA

Art. 1 Oggetto

Di  avviare  una  procedura  di  selezione  comparativa,  attraverso  la  valutazione  dei  curricula,  di
selezione comparativa per la selezione della seguente figura professionale:  

 n. 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative;
per  la  realizzazione  del  progetto  cod.  13.1.5A-FESRPON-BA-2022-49  -  “Ambienti  didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Art. 2 Importo

L’importo  massimo corrisposto  per  l’incarico  del  COLLAUDATORE è  pari  a  euro  €  1.125,00
(millecentoventicinque) omnicomprensivo (lordo stato).
Il costo unitario per il personale interno è quello previsto dal CCNL relativo al personale comparto
scuola vigente. Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna
pretesa potrà essere avanzata all’istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie.
Tutte  le  ore  da  retribuire  dovranno  risultare  da  apposita  documentazione  che  attesti  l’effettivo
impegno orario.

Art. 3 Presentazione domande

Le  istanze  di  partecipazione,  redatte  sull’allegato  modello  A,  debitamente  firmate  in  calce,
corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli  e dal curriculum redatto secondo il  modello
europeo  (anche  esse  debitamente  firmate)  e  da  un  documento  di  identità  incorso  di  validità
devono pervenire, entro le ore 12,00 del 03/02/2023, a mano presso la segreteria dell’Istituto o
via PEC all’indirizzo pzic82000c@pec.istruzione.it
Il  Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni  titolo,  esperienza o formazione,  per  cui  si
richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati
nella scheda di autovalutazione allegata.



Art. 4 Cause di esclusione

Saranno cause tassative di esclusione:
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;
2) Curriculum Vitae non in formato europeo;
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00 e

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione;
5) Documento di identità scaduto o illeggibile;
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3;
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art.3.

Art. 5 Partecipazione

Sono ammessi alla selezione, pena l’inammissibilità della candidatura, gli aspiranti in possesso
dei sottoelencati requisiti:  

 Essere  in  possesso  di  cittadinanza  italiana  o  di  uno  degli  stati  membri  dell’unione
europea;

 Godere dei diritti civili e politici;
 Non avere riportato condanne penali;
 Non  essere  destinatario  di  provvedimenti  che  riguardano  l’applicazione  di  misure  di

prevenzione di decisioni  civili  e di  provvedimenti  amministrativi  iscritti  nel casellario
giudiziale;

 Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;
 Possono partecipare  alla  selezione  esperti  interni  all’Istituto  in  possesso di  laurea  e/o

diploma di scuola secondaria superiore purché in possesso di competenze specifiche;
Ogni  facente  istanza  deve  accludere  alla  domanda  la  griglia  di  valutazione  compilata,  il
curriculum e il documento di identità a pena esclusione.
Art. 6. Selezione

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza previa nomina
di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula,  in funzione
delle griglie di valutazione allegate.
L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità – trasparenza – rotazione – pari
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.
Il  Dirigente  scolastico  si  riserva  la  facoltà  di  dividere  o  meno  l’incarico  secondo le  istanze
pervenute e le competenze certificate degli aventi presentato istanza.
Art. 7 Compiti richiesti

Il collaudatore dovrà: 

1.  provvedere,  ad  avvenuta  consegna,  al  collaudo  della  fornitura  secondo  la  tempistica  stabilita  dal

Dirigente Scolastico;

2.  verificare,  di  concerto  con  il  delegato  della  ditta  appaltatrice,  il  corretto  funzionamento  di  tutte  le

attrezzature  e  gli  arredi,  la  corrispondenza tra  le  caratteristiche  del  materiale  acquistato  e  quello  della

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;

3.  verbalizzare le riunioni  di  collaudo,  con indicazione dell’ora di  inizio e di  termine dei  lavori,  degli

argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei presenti;



4. verificare l’esistenza delle licenze d’uso di eventuali software installati;

5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutti gli arredi e per tutte le attrezzature/tecnologie.

ART. 8 – Informativa sul trattamento dati personali

L’Istituto Scolastico informa che i dati personali di cui chiede la trasmissione o che sono contenuti
nel presente documento sono e saranno trattati in modo lecito e corretto ed esclusivamente ai fini
dello  svolgimento della  funzione istituzionale di  questo ente.  All'interessato sono riconosciuti  i
diritti  del  D.  Lgs.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  in  particolare  quelle  previste  dall’adeguamento  della
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 GDPR, attuato con il D.Lgs.
101/2018.  Si  invita  il  destinatario  della  presente  comunicazione  a  conformare  le  operazioni  di
trattamento dei dati comunicatigli secondo quanto previsto dalle prescrizioni normative in materia
di  tutela  del  diritto  alla  riservatezza.  L’istituto  adotta  idonee  misure  di  sicurezza  per  ciò  che
concerne  la  conservazione  e  la  custodia  dei  dati.  I  dati  possono  essere  comunicati  ad
amministrazioni o enti pubblici in applicazione di norme di legge o di regolamento e, comunque, in
esecuzione di fini istituzionali. La comunicazione a privati o enti pubblici economici e la diffusione
avverranno solo in esecuzione di norme di legge o di regolamento. Al soggetto titolare dei dati sono
riconosciuti tutti i diritti definiti dall’art. 7,8,9,10 del D.Lgs. 196/2003. Il Titolare del Trattamento
dei dati è l’Istituto Comprensivo “F. Giannone” di Oppido L.(PZ), con sede legale in Piazza Salvo
D’Acquisto,  5 – Oppido Lucano (PZ) (art.  4,  c.  7 GDPR 2016/679).  Il  RPD è il  prof.  Angelo
Summa, pec angelo.summa@postecert.it

ART. 9 – Disposizioni finali e pubblicità

Le disposizioni  contenute  nel  presente  avviso  hanno,  a  tutti  gli  effetti,  norma regolamentare  e
contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e
comunitaria.  Al  presente  avviso  è  data  diffusione  mediante  pubblicazione  all’Albo,  in
Amministrazione Trasparente e sul Sito web di questa Istituzione Scolastica.

Art.10 – Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs  50/2016  (art.  9  e  10  del  D.P.R.  n.207/10),  viene  nominato
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Eugenia Tedesco.
ALLEGATI:
- Allegato A - Istanza;
- Allegato B - Griglia di Valutazione.

Oppido L. (PZ), 19/01/2023

 Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Eugenia Tedesco

       


	Art. 1 Oggetto
	Art. 2 Importo
	Art. 3 Presentazione domande
	Art. 4 Cause di esclusione
	Art. 5 Partecipazione
	Art. 6. Selezione
	Art. 7 Compiti richiesti
	Il collaudatore dovrà:
	1. provvedere, ad avvenuta consegna, al collaudo della fornitura secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico;
	2. verificare, di concerto con il delegato della ditta appaltatrice, il corretto funzionamento di tutte le attrezzature e gli arredi, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;
	3. verbalizzare le riunioni di collaudo, con indicazione dell’ora di inizio e di termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei presenti;
	4. verificare l’esistenza delle licenze d’uso di eventuali software installati;
	5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutti gli arredi e per tutte le attrezzature/tecnologie.
	ART. 8 – Informativa sul trattamento dati personali
	ART. 9 – Disposizioni finali e pubblicità
	Art.10 – Responsabile del Procedimento
	Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Eugenia Tedesco.
	ALLEGATI:
	- Allegato A - Istanza;
	- Allegato B - Griglia di Valutazione.
	Prof.ssa Eugenia Tedesco
	


		2023-01-19T12:53:16+0100
	EUGENIA TEDESCO




